
Protokół Nr XIX/16 
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 29 stycznia 2016 roku 
 

Otwarcie obrad – godz. 14.09 
Zamknięcie obrad – godz. 16.40 
 
Ad. 1 
 
Obrady XIX sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając radnych i 
przybyłych gości. 
 
Ad.2 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w 
sesji uczestniczy 14 radnych (lista obecności radnych, lista obecności sołtysów, lista 
obecności gości zaproszonych oraz pracowników Urzędu Miasta i Gminy stanowią załączniki 
do protokołu). 
 
Ad. 3 
 
Na Sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radnego Pawła Wielgusa. 
 
Ad. 4 
 
Przewodniczący RM zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej w 
Radkowie z  dnia 30 grudnia 2015 roku. 
 
Nie wniesiono uwag do w/w protokołu i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem: 
Głosowało 14 radnych:   za - 14  przeciw -  0  wstrzymało się - 0. 
 
Ad.5 
 
Przewodniczący RM zapytał czy są uwagi i propozycje do proponowanego porządku obrad 
(proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).   
 
Burmistrz - wniósł o zdjęcie z porządku obrad DRUKU NR 3 w sprawie zasad finansowania 
przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Radków w 2016 roku, co zostało omówione na posiedzeniu Komisji RM oraz wniósł  o 
wprowadzenie do porządku obrad do pkt. 7: 
DRUKU NR 6 tj; projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy „Gminnego Przedszkola 
Publicznego w Radkowie - dodał, że ma to związek z poszerzeniem horyzontu dla 
przedszkola oraz zwiększeniem zakresu jego funkcji i przekształcenie przedszkola w 
przedszkole z oddziałami integracyjnymi. Ma to również związek z przygotowanym projektem 
przebudowy części nowej szkoły w Ścinawce Średniej na oddział przedszkolny i 
dostępnością do funduszy unijnych   
DRUKU NR 7 tj; projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Radków - Burmistrz wyjaśnił, że uchwała jest konsekwencją wcześniejszego projektu 
uchwały. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że na posiedzeniu Komisji RM Skarbnik Gminy wniosła 
autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków, którą 
odczyta przy projekcie uchwały.  
 



Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad z 
uwzględnieniem zmiany zgłoszonej przez Burmistrza i Przewodniczącego RM:  
Głosowało 14 radnych:   za - 14   przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 
  
Ad.6 
 
Burmistrz złożył sprawozdanie ze swoich prac za okres od 30 grudnia 2015r. do 28 stycznia 
2016r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
 

Przewodniczący RM zapytał czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

 
O godz. 1518 Przewodniczący RM ogłosił przerwę. 
Obrady wznowiono o godz. 1534 . 
 
Ad. 7 
 
DRUK NR 1 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2016 rok                                                               
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.  
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały z naniesioną 
autopoprawką: 
Głosowało 14 radnych:    za -  14  przeciw - 0   wstrzymało się - 0.  
 
DRUK NR 2 o zmianie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów 
podróży służbowej sołtysom Gminy Radków  
                                                                     
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały: 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 



J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 14 radnych:    za - 14    przeciw - 0   wstrzymało się -  0.  

 
DRUK NR 4 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz 
realizacji projektu pn. „Rowerowy region - Ziemia Noworudzko-Radkowsko-
Broumovska”  
                                                                     
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały: 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 14 radnych:    za - 14    przeciw - 0   wstrzymało się -  0.  
 
DRUK NR 5 o zmianie uchwały Nr XLIX/257/10 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 11 
stycznia 2010  roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 
Wambierzyce  
   
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.     
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 14 radnych:    za - 14    przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 
                                                                                                                                                                   
DRUK NR 6 w sprawie zmiany nazwy „Gminnego Przedszkola Publicznego w 
Radkowie”  
   
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.     
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  



P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 14 radnych:    za - 14    przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 7 zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radków  
   
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.     
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 14 radnych:    za - 14    przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 
 
 
Ad. 8 
 
Przewodniczący RM - poprosił o przedstawienie planów pracy Komisji Rady Miejskiej na 
2016 rok. 
 
B. Kopalko - przedstawiła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok (plan pracy Komisji 
stanowi załącznik do protokołu). 
P. Trybus - przedstawił plan pracy Komisji Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego na 
2016 rok (plan pracy Komisji stanowi załącznik do protokołu).   
K. Sypień - przedstawiła plan pracy Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku 
Publicznego na 2016 rok (plan pracy Komisji stanowi załącznik do protokołu). 
R. Markowicz - przedstawił plan pracy Komisji Spraw Gospodarczych i Rolnictwa na 2016 
rok (plan pracy Komisji stanowi załącznik do protokołu). 
B. Sobczyńska - przedstawiła plan pracy Komisji Oświaty na 2016 rok (plan pracy Komisji 
stanowi załącznik do protokołu). 
J. Gorczycki - przedstawił plan pracy Komisji Kultury, Sportu i Turystyki na 2016 rok (plan 
pracy Komisji stanowi załącznik do protokołu). 
Nie było pytań do przedstawionych planów pracy Komisji Rady Miejskiej na 2016 rok. 

 
 

 



Ad. 9 
 
J. Gorczycki - poinformował o powalonych drzewach przez ostatnią wichurę przy drodze 
gminnej w kierunku Rudawy, które leżą na terenie prywatnym i liniach telefonicznych. 
Poprosił o skierowanie Straży Miejskiej na miejsce i wysłanie pism do właścicieli terenów. 
 
Ad. 10 
 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. 11 
 
Przewodniczący RM odczytał sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2015. 
 
O godz. 1605 liczba radnych zmniejszyła się do 13 - z obrad sesji zwolnił się r. A. Mielniczuk. 
 
Przewodniczący RM - odczytał uchwałę nr III/3/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 8 stycznia 2016 roku w sprawie pozytywnej opinii o 
prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwale Rady Miejskiej w 
Radkowie Nr XVII/88/15 z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Radków oraz w uchwale Rady Miejskiej w Radkowie Nr XVII/89/15 z dnia 
17 grudnia 2015r. w sprawie budżetu Gminy Radków na 2016 rok oraz uchwałę nr III/4/2016 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 8 stycznia 
2016r. w sprawie pozytywnej opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w 
uchwale Rady Miejskiej w Radkowie Nr XVII/89/15 z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie 
budżetu gminy Radków na 2016r. 
 

Burmistrz - w odpowiedzi radnemu J. Gorczyckiemu w sprawie powalonych drzew. Burmistrz 
poprosił Komendanta SM o wysłanie patrolu, który udokumentuje i zlokalizuje przedstawione 
zdarzenie przez radnego na miejscu. Po rozpoznaniu sprawy zostaną wysłane pisma ze 
zdjęciami do osób fizycznych i osób prawnych. 
 
Burmistrz udzielił informacji o toczących się sprawach, które nie zostały ujęte w 
sprawozdaniu:  
- o ważnym zadaniu dla Gminy, którym jest zagospodarowanie przestrzenne. Plan 
zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Radków jest na końcowej fazie jednak nowe 
zmiany w prawie nie pozwalają na jego wyłożenie. Pojawił się nowy wymóg, który nakłada na 
Gminy działania oceniające istniejący plan tj.: stworzenie nowego dokumentu oceniającego 
studium do już istniejącego planu, co spowoduje opóźnienie o kolejny miesiąc wyłożenia 
studium do oceny społecznej oraz opóźnienie przejścia do drugiego etapu,  
- o spotkaniu z przedstawicielami Kopalni Tłumaczów w sprawie zmiany planu 
zagospodarowania przestrzennego  w obrębie Kopalni Tłumaczów. Jest to ważne dla Gminy 
bo ma to związek z przebiegiem i budową nowej drogi,  
- odbyło się zebranie wiejskie w Wambierzycach które dotyczyło przyjęcia nowego planu 
rozwoju miejscowości Wambierzyc oraz została wypracowana koncepcja w sprawie 
rozlokowania parkingów, 
- 27 stycznia br w Spółce Gazowej w Wałbrzychu odbyło się spotkanie w sprawie gazyfikacji 
miejscowości Ścinaka Średnia i Wambierzyc. Gmina jest skłonna przekazać tereny 
nieodpłatnie pod budowę stacji ciśnień oraz do partycypowania w finansowaniu kosztów 
utworzenia dokumentacji i uzyskania wszelkich pozwoleń, 



- rozpoczęły się prace  rozpoznawcze w dawnym obiekcie szkolnym w  Ścinawce Średniej  
celem przygotowania projektu na adaptację części parterowej na lokale mieszkalne i części 
strychowej na pomieszczenia przynależne, 
- rozpoczęto prace odkrywkowe dolnego stropu w budynku szkoły w Wambierzycach.    
 

Ad. 12 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XIX sesję Rady Miejskiej w 
Radkowie 
 
 
Protokołowała:                Przewodniczący RM w Radkowie 

Lucyna Połowczuk             Stanisław Hajłasz 

 

 

 
  


